
CADERNO 4  1QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 4 QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2013

TERMO DE DOAÇÃO - LOTERPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491634

TERMO DE DOAÇÃO – LOTERPA
LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ - LOTERPA, com sede 
na Tv. Campos Sales, 107, Bairro: Campina, Belém, Pará, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.935.292/0001-05, neste ato 
representado por seu Diretor Presidente, Sr. JORGE OTÁVIO 
BAHIA DE REZENDE, brasileiro, casado,  inscrito no CPF sob 
o nº 104.494.342-49 e RG: 2313767 pelo presente termo 
resolve, realizar DOAÇÃO à FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 
049.293.45.0001-85, com sede na Rua Oliveira Belo nº 395, 
neste ato representada pela sua Presidente Maria Eunice Begot 
da Silva Dantas, CPF.852.120.832-49, tendo como o objeto o 
atendimento das necessidades dos recém-nascidos naquele 
hospital.

ITEM PRODUTO QTD VLR. UNIT.
VLR. 

TOTAL

01
Fraldas descartáveis para 

recém-nascidos
500 R$ 3,00

R$ 

1.500,00

Belém (PA), 24 de fevereiro de 2013.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491331

PORTARIA Nº.  02 DE 11 DE JANEIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores 
alterações;
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os 
servidores relacionados abaixo, para atenderem a necessidade 
desta Escola de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2013 (Proc. 225939/2012) 
– AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA SINALIZAÇÃO INTERNA E 
EXTERNA DA EGPA COM INSTALAÇÃO.
Pregoeiro:
Paula Adriane da Silva Costa        matrícula 5890358
Equipe de Apoio:
Luis Henrique Ferreira Brito         matricula 54196485
Alex Pinheiro de Andrade            matrícula 5898402
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará - EGPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491558

PORTARIA: Nº 040/2013
Objetivo: Participar das Atividades do Programa de 
Municipalização
Fundamento Legal: Lei nº 5810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Isabel/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57209073/EDMILSON SANTOS DE ASSIS (Motorista) / 5.5 
diárias (Completa) / de 04/03/2013 a 09/03/2013

55586173/ISA SIMEI SOARES SILVA (Coordenadora de Área) / 
5.5 diárias (Completa) / de 04/03/2013 a 09/03/2013
5888086/SILVIA DA SILVA BRITOS (Gerente de Projetos lll) / 5.5 
diárias (Completa) / de 04/03/2013 a 09/03/2013<br
Ordenador: DENISE ALVES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491657

PORTARIA: Nº. 037/2013
Objetivo: Complementação de Diária referente a Portaria nº. 
279/2012 de 14/08/2012 que a viagem era para ocorrer no dia 
17/08/2012 e foi realizada nos dias 16 e 17/08/2012, conforme 
Relatório de viagem dos servidores.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189195/ALEXANDRE MALLET ALVAREZ (Motorista) / 1.0 
diárias (Completa) / de 16/08/2012 a 17/08/2012
5888086/SILVIA DA SILVA BRITOS (Gerente de Projetos III) / 
1.0 diárias (Completa) / de 16/08/2012 a 17/08/2012<br
Ordenador: DENISE ALVES MENDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491391

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/02/2013
Valor: 8.760,00
Vigência: 25/02/2013 a 09/08/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Necessidade de contratação de serviços, com 
embasamento legal no artigo 65, § 1º da lei nº 8.666/93.
Contrato: 2012-24
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129762370000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Complemento: a
Telefone: 0000000000 
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491679

PORTARIA: 2013/0149
Objetivo: a fi m de participar de Reunião com o BNDES sobre 
as pendências das operações de crédito em negociação pelo 
Governo do Estado do Pará na referida cidade.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
28673/ANA REGINA TRAVASSOS DA ROSA MOREIRA BASTOS 
(Técnico) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/03/2013 a 
05/03/2013<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491872

PORTARIA Nº. 0148, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 163, de 16 de Fevereiro de 2011 e 
considerando a apresentação do Laudo Médico n° 137253A/1 de 
21/02/2013.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, a servidora ANA ROMANA PEREIRA SCERNI, matrícula 
nº. 57191720/1, ocupante do cargo Assistente Administrativo, 
no período de 14/02 a 28/02/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
26 de fevereiro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491964

Errata na Portaria nº. 140, de 22/02/2013, publicada no DOE nº. 
32.344, de 26/02/2013 de Autorizar Curso para Marcus Vinicius 
Oliveira Palheta.
Onde se lê: Período de 18/02/2013 a 18/02/2015.
Leia-se: Período de 18/02/2013 a 17/02/2015. 

PORTARIA Nº 018 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491782

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,               
RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria nº 015 de 22 de 
Fevereiro de 2013, publicada no DOE nº 32243, de 25.02.2013.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.                         
                                LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
                                                    Presidente
 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491976

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 490963
PORTARIA: 014/2013

Objetivo: Participar da Reunião de Trabalho do Conselho Nacional 
dos Secretários de Desenvolvimento Econômico - CONSEDIC
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
57235057/DAVID ARAUJO LEAL (Secretario de Estado) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/02/2013 a 26/02/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491424

PORTARIA: 38
Objetivo: Efetuar levantamento dos Sistemas 
Agrofl orestais,atualmente usadas nas áreas produtivas do 
município,tendo em vista o Fomento de Sementes de Especies 
Florestais por parte desta SAGRI. 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
243501/ANTONIO FERNANDO SOUZA REIS (Gerente Excutivo) / 
4.5 diárias (Completa) / de 11/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES


